SERIE HISTORICA ANOS 2016 - 2020
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 25 MINISTERIO DEL MEDIO AMBIENTE Partida 0 25
SERVICIO 03 SUPERINTENDENCIA DEL MEDIO AMBIENTE Capitulo : 03
PROGRAMA 01 SUPERINTENDENCIA DEL MEDIO AMBIENTE Programa : 01

En miles de $ 2020

Subt Item Asig Denominacion . ] PRESUPUESTO EJECUCION
ANO ANO ANO ANO VIGENTE ANO ACUMULADA
* A AGOSTO
2016 2017 2018 2019 2020 (%) AX0 2020
INGRESOS 8.726.129 10.284.215 10.804.452 12.148.699 12.389.139 8.003.802
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 150.405 140.293 146.136 208.445 6.723 213.696
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 145.145 130.108 142.664 202.838 5.525 206.200
99 Otros 5.260 10.185 3.472 5.607 1.198 7.496
09 APORTE FISCAL 8.575.724 10.137.405 10.658.316 11.940.254 11.804.261 7.790.106
01 Libre 8.575.724 10.137.405 10.658.316 11.940.254 11.804.261 7.790.106
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 6.517
10 Ingresos por Percibir 6.517
15 SALDO INICIAL DE CAJA 578.155
GASTOS 9.123.069 10.457.326 10.735.635 12.380.474 12.389.139 8.884.626
21 GASTOS EN PERSONAL 6.583.030 7.365.982 7.877.416 8.737.229 8.554.252 6.135.244
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 1.344.678 1.769.770 1.734.509 1.958.801 1.767.873 944.308
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 61.437 25.968
01 Prestaciones Previsionales 61.437 25.968
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 660.555 619.411 549.176 1.195.231 1.278.012 595.023
03 A Otras Entidades Publicas 660.555 619.411 549.176 1.195.231 1.278.012 595.023
001 Programas de Fiscalizacion Ambiental 660.555 619.411 549.176 881.920 838.920 452.983
002 Laboratorio de Alta Complejidad 313.311 439.092 142.040
25 INTEGROS AL FISCO 505.386
99 Otros Integros al Fisco 505.386

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2020



MINISTERIO
SERVICIO
PROGRAMA

Subt Item Asig

26
02
29
03
04
05
06
07
34
07

SERIE HISTORICA ANOS 2016 - 2020

INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

25 MINISTERIO DEL MEDIO AMBIENTE
03 SUPERINTENDENCIA DEL MEDIO AMBIENTE
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Denominacion

OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dailos a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

Equipos Informaticos

Programas Informaticos

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2020
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324.000
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En miles de $ 2020

ANO
2019

305.020
32.740
44.005
13.115
79.527

135.633

158.225

158.225
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2.700
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3.079
122
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509.151



